
UCHWAŁA NR XXXII/257/2021 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego 
dotyczącego współpracy gospodarczej w zakresie realizacji zadania 

polegającego na budowie ścieżek pieszo – rowerowych, 
które stanowić będą spójny układ komunikacyjny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Kędzierzyn-Koźle a Gminą 
Reńska Wieś, dotyczącego współpracy gospodarczej w zakresie realizacji zadania polegającego na budowie 
ścieżek pieszo – rowerowych, które stanowić będą spójny układ komunikacyjny.  

2. Projekt porozumienia międzygminnego, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

Id: 20E7951D-7BDE-4897-92E0-68DBAE003842. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr 

XXXII/257/2021 

Rady Gminy Reńska Wieś 

z dnia 26 maja 2021 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia … ………… … r. 

w sprawie współpracy gospodarczej w zakresie realizacji zadania 
polegającego na budowie ścieżek pieszo – rowerowych, 

które stanowić będą spójny układ komunikacyjny 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Kędzierzyn-Koźle z siedzibą 47-200 Kędzierzyn-Koźle, ul. Grzegorza Piramowicza 32, NIP   
7492055601, REGON 531412912, reprezentowaną przez Sabinę Nowosielską – Prezydenta Miasta Kędzierzyn-
Koźle, zwaną w dalszej części porozumienia „Gminą Kędzierzyn-Koźle” 

a 

Gminą  Reńska Wieś  z  siedzibą  47-208 Reńska Wieś,  ul.  Pawłowicka 1,  NIP  7492089126, REGON 
531412987, reprezentowaną przez Tomasza Huberta Kandziorę – Wójta Gminy Reńska Wieś, zwaną w dalszej 
treści Porozumienia „Gminą Reńska Wieś”. 

Niniejsze Porozumienie zawarto na podstawie uchwały nr …./…/…. Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 
…….. 2021 r. w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współpracy 
gospodarczej w zakresie realizacji zadania polegającego na budowie ścieżek pieszo – rowerowych, które 
stanowić będą spójny układ komunikacyjny oraz uchwały nr XXXII/257/2021 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 
26 maja 2021 r. w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współpracy 
gospodarczej w zakresie realizacji zadania polegającego na budowie ścieżek pieszo – rowerowych, które 
stanowić będą spójny układ komunikacyjny, a także na podstawie art. 19 ust. 4 w zw. z art. 20 pkt 3 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z późn. zm.).  

§ 1. 1. Przedmiotem Porozumienia jest realizacja wspólnego przedsięwzięcia, zwanego dalej „zadaniem”, które 
ma na celu budowę ścieżek pieszo – rowerowych, które stanowić będą spójny układ komunikacyjny na 
następujących odcinkach: 

1) odcinek łączący gminę Kędzierzyn-Koźle od strony ul. Chrobrego z istniejącą ścieżką pieszo-rowerową 
znajdującą się na zamkniętej linii kolejowej w Większycach: nr działek dla Gminy Kędzierzyn-Koźle –  2273, 
1665, 1400/43, 1401/1, 1400/44, 1669/10, 1818/1, 1818/2, 1670/6, 1670/8, 1669/2, 1671 – obręb Koźle, 
nr działek dla Gminy Reńska Wieś – 898/1 - obręb Większyce; 

2) odcinek łączący gminę Kędzierzyn-Koźle od ul. Głubczyckiej z ul. Kozielską i Pawłowicką w Reńskiej Wsi, 

- nr działek dla Gminy Kędzierzyn-Koźle –  2236, 2257/33, 2257/8, 2257/27 – obręb Koźle, nr działek dla 
Gminy Reńska Wieś – 1060/1, 1049/1, 1049/6, 1079/1, 1079/2 – obręb Większyce, 2318/2, 2318/9 – obręb 
Reńska Wieś. 

2. Strony niniejszego Porozumienia ustalają, że Gmina Reńska Wieś przekazuje, a Gmina Kędzierzyn-Koźle 
przyjmuje pełnienie funkcji Inwestora – w zakresie koniecznym dla realizacji zadania. 

3. Wspólne przedsięwzięcie będzie zrealizowane w latach 2021-2023 roku. 

4. Gmina Reńska Wieś przekazuje, a Gmina Kędzierzyn-Koźle przyjmuje zadanie publiczne polegające na 
pełnieniu funkcji zarządcy drogi w stosunku do ścieżek zrealizowanych w ramach zadania a położonych na terenie 
Gminy Reńska Wieś – na czas do zakończenia realizacji zadania lecz nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r. 

5. Zadanie realizowane będzie w dwóch etapach: 

1) I etap – sporządzenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej; 

2) II etap – wykonanie robót budowlanych. 

§ 2. 1. Szacunkową wartość zadania w zakresie etapu I przewiduje się na kwotę 120 000,00 zł, z czego: 

Id: 20E7951D-7BDE-4897-92E0-68DBAE003842. Podpisany



1) odcinek łączący gminę Kędzierzyn-Koźle od strony ul. Chrobrego z istniejącą ścieżką pieszo-rowerową 
znajdującą się na zamkniętej linii kolejowej w Większycach – na kwotę 80 000,00 zł, 

2) odcinek łączący gminę Kędzierzyn-Koźle od ul. Głubczyckiej z ul. Kozielską i Pawłowicką w Reńskiej Wsi na 
kwotę 40 000,00 – zł. 

2. Rzeczywista wartość realizacji I etapu zadania stanowić będzie sumę ofert wybranych w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego. 

3. Szacunkową wartość realizacji II etapu zadania stanowić będzie suma wartości kosztorysów inwestorskich. 

4. Rzeczywista wartość realizacji II etapu zadania stanowić będzie suma ofert wybranych w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego. 

5. Wspólne zadania będą sfinansowane ze środków budżetów Gminy Kędzierzyn-Koźle i Gminy Reńska Wieś 
w sposób następujący: 

1) odcinek łączący ul. Bolesława Chrobrego w Kędzierzynie-Koźlu z istniejącą ścieżką pieszo-rowerową 
znajdującą się na zamkniętej linii kolejowej w Większycach: 

a) środki własne z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle: 90% wydatków związanych z realizacją inwestycji, 

b) środki własne z budżetu Gminy Reńska-Wieś: 10% wydatków związanych z realizacją inwestycji; 

2) odcinek łączący ul. Głubczycką w Kędzierzynie-Koźlu z ul. Kozielską i Pawłowicką w Reńskiej Wsi: 

a) środki własne z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle: 10% wydatków związanych z realizacją inwestycji, 

b) środki własne z budżetu Gminy Reńska-Wieś: 90% wydatków związanych z realizacją inwestycji, 

6. Strony porozumienia deklarują, iż najpóźniej na dzień rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na sporządzenie dokumentacji projektowej dla zadania będącego przedmiotem 
niniejszego porozumienia zabezpieczą środki finansowe, o których mowa w ust. 1 i 5, w swoich uchwałach 
budżetowych i wieloletnich prognozach finansowych. 

7. Całkowity koszt zadania zostanie określony na podstawie sumy ofert wyłonionych w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego na sporządzenie dokumentacji projektowej oraz wykonania robót 
budowlanych. 

§ 3. 1. Zakres zadania obejmuje m. in.: 

1) przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sporządzenie 
dokumentacji projektowej; 

2) wykonanie dokumentacji projektowej; 

3) uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę lub decyzji pozwolenia na realizację inwestycji drogowej; 

4) przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót 
budowlanych; 

5) realizację robót budowlanych; 

6) sprawowanie nadzoru autorskiego w razie konieczności; 

7) sprawowanie nadzoru inwestorskiego; 

8) pokrycie wszystkich kosztów wynikających z realizacji zadania, 

przy czym koszty wskazane w pkt 6-8 zostaną podzielone według procentowego udziału środków 
określonych w § 2 ust. 5. 

2. Szczegółowy zakres zadania zostanie określony w opisie przedmiotu zamówienia dla postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego na sporządzenie dokumentacji projektowej. 

3. W ramach realizacji zadania Gmina Kędzierzyn-Koźle będzie pełnić rolę wiodącą, począwszy od 
przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenia zamówienia publicznego do zawarcia umowy 
z wykonawcą oraz nadzorowania prac wykonawcy. 

4. Strony zobowiązują się do wzajemnego informowania o wszelkich istotnych sprawach związanych 
z przygotowaniem oraz realizacją inwestycji, a w szczególności do solidarnego udziału w: 

Id: 20E7951D-7BDE-4897-92E0-68DBAE003842. Podpisany



1) realizacji prac projektowych poprzez ich bieżące opiniowanie, wnoszenie uwag w zakresie niezbędnym do 
uzyskania spójnej i kompletnej dokumentacji projektowej uwzględniające interesy stron niniejszego 
porozumienia; 

2) realizacji robót budowlanych poprzez bieżący nadzór nad prawidłowością przebiegu procesu wykonywania 
robót budowlanych. 

5. Ostateczny odbiór zadania objętego niniejszym porozumieniem dokonany zostanie przy udziale 
przedstawicieli Gminy Kędzierzyn-Kole oraz Gminy Reńska Wieś. 

§ 4. 1. Faktury za wykonanie usług składających się na sporządzenie dokumentacji projektowej oraz za 
wykonanie robót budowlanych wystawiane będą przez Wykonawcę z zachowaniem podziału całkowitej ceny 
brutto na dwóch płatników, tj. Gminy Kędzierzyn-Koźle oraz Gminy Reńska Wieś.  

2. Podział całkowitej ceny brutto, o którym mowa w ust. 1, winien zostać dokonany zgodnie z procentowym 
udziałem we współfinansowaniu zadania określonym w § 2 ust. 5. 

3. Strony porozumienia dokonają płatności, o których mowa w ust. 1 (w kwocie wynikającej z udziału 
procentowego we współfinansowaniu zadania), bezpośrednio na rzecz wykonawców usług i robót budowlanych 
w terminach określonych w umowie. 

§ 5. Zmiana Porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 6. W zakresie nieuregulowanym w niniejszym Porozumieniu mają zastosowanie w szczególności przepisy  
następujących  ustaw:  o drogach  publicznych,  o samorządzie gminnym, Prawo budowlane, Prawo zamówień 
publicznych, o finansach publicznych, o gospodarce nieruchomościami oraz Kodeksu cywilnego. 

§ 7. 1. Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 egzemplarze dla każdej ze stron. 

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 8. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.  

2. Gmina Kędzierzyn-Koźle zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle   

Wójt Gminy Reńska-Wieś

Id: 20E7951D-7BDE-4897-92E0-68DBAE003842. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2



